
Afsættelse af puljemidler til interne projekter 

  

  

 

Amager Øst Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

  

Projektnavn: Midlertidig trafiklegeplads på Formosavej 
Projektansvarlig (arbejdsgruppe +  tovholder): 
Iben Lindemark  
(+arbejdsgruppe: Rasmus Steenberger & Rune Solvang) 

Hvad vil vi opnå med projektet?:  
Etablere midlertidig trafiklegeplads på den tidligere busvendeplads på 
Formosavej/Bakcersvej. Gøre forsøg med bytte/loppemarkedsdag. Opsamle 
erfaringer til brug for udformning af den permanente plads. 
 

Hvorfor vil vi det?:  
Gennem arbejdsgruppens pop-up borgermøder i foråret mødte vi mange borgere, 
der foreslog at udvikle den gamle busvendeplads på Formosavej til gavn for 
lokalområdet. Der blev efterspurgt bl.a. trafiklegeplads, mere grønt samt 
markedsplads. Pladsen fremstår i dag nedslidt og uden funktion. 
Vi har indenfor det eksisterende projektbudget ansat 2 arkitektstuderende til 
(bl.a.) at give et bud på pladsens fremtidige, endelige udformning. Deres oplæg 
kommer ultimo december 2015. Samtidig ved vi godt at en permanent løsning for 
pladsen vil koste en del penge, og dermed kan ligge nogle år frem i tiden. Derfor 
opstod idéen om at etablere en midlertidig løsning. 
 
En midlertidig indretning af pladsen vil kunne skabe nye muligheder for at 
områdets beboere kan mødes og danne netværk. Pladsen vil også kunne blive 
interessant for fx markedsdage, hvis den opfattes som hyggelig og inviterende. 
 
Samtidig giver en midlertidig indretning af pladsen mulighed for at drage nogle 
erfaringer om brugernes behov og pladsens muligheder, som kan indarbejdes i en 
permanent løsning. 
 
Valget af trafiklegeplads som greb skyldes at trafik var et stort tema på vores pop-
up borgermøder. Desuden er pladsen overvejende er asfalteret, så det virker 
oplagt. En vigtig funktion af en trafiklegeplads (ud over leg) er naturligvis at gøre 
børn bevidste om færdselsregler og god adfærd i trafikken. Vi tænker derfor at 
initiativet dels kan bidrage til at skabe opmærksomhed om trafikforhold generelt, 
samt måske åbne nogle snakke om trafiksituationen langs Backersvej.  
 
I praksis etableres en barriere mod Backersvej og Formosavej, så pladsen føles 
sikker. Barrieren består af 6 plantekasser og hegn. Derudover opstribes pladsen og 
der opsættes et ”trafiklys”. Afslutingsvis installeres bænke ælangs plantakasserne, 
samt et borde/bænkesæt under halvtaget (nuværende cykelskur, som ikke 
anvendes) 
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Målgruppe(r): Beboere, brugere, skoler, institutioner og foreninger nær 
Backersvej.  
Typisk børn under 10 år, forældre, pædagoger, skolelærere og bedsteforældre 

 

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: 
1. Etablering af midlertidig trafiklegeplads (ultimo 2015) 
2. Afholdelse af bytte- & loppe-dag (forår 2016) 
3. Evaluering af tiltag (medio 2016) 

 

Forventede resultater: 
Glæde og fornøjelse for lokalområdet (der er ikke nogen nærtliggende 
legepladser) 
Nye netværk hos brugerne af pladsen 
Erfaringer der kan bruges til endelig udformning af pladsen 
 

Forankringsstrategi: 
Ved at holde en bytte- & loppemarkedsdag til foråret forventer vi at få aktiveret 
naboer og brugere på en måde der giver øget ejerskab for pladsen, og dermed 
dybere stillingtagen til, hvad den skal kunne i fremtiden 
 

Samarbejdspartnere:  
Københavns Kommune, Byrumsforvalter Henrik Nielsen (har givet tilsagn om at 
bekoste opstribning af pladsen) 
Grundejerforening, Formosavej (løbende dialog med formand Mikkel Gadegaard) 
Miljøpunkt Amager (forventet samarbejde om bytte- & loppedag, dialog ikke 
påbegyndt) 
 

Tidsplan: SKITSE 
1. Etablering af midlertidig trafiklegeplads (ultimo 2015) 
2. Afholdelse af bytte- & loppe-dag (forår 2016) 
3. Evaluering af tiltag (medio 2016) 

 

Kommunikationsstrategi:  
Annoncering i Ama’rØsten samt mails gennem netværk i lokalområdet 
(grundejerforeninger, institutioner, projektets mailliste) 
 

Hvad skal sekretariatet bidrage med?: 
Koordinere indkøb af materialer i samarbejde med Henrik Nielsen og 
projektgruppen. 
Deltage i evaluering (referat) 
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Budget: Der søges om 70.000 kr i 2015. 
Midlertidig indretning af pladsen: 
Opstribning af pladsen til trafikbane(r) – finansieres af KBH Kommune 
 
2 trafiklys – á 249 kr – i alt 500 kr. (Bilka) 
Solcelle til at drive trafiklys – 5.000 kr 
6 Selvvandende plantekasser med beplantning á 10.000 kr – i alt 60.000 kr 
Hegn, ca. 20 meter (sættes mellem plantekasser) -  i alt 500 kr. 
6 bænke til montering på siden af plantekasser á 500 kr – i alt 3.000 kr 
1 stk borde/bænkesæt – i alt 500 kr. 
 
Ifht. montering af bænke og hegn leverer projektgruppe og andre interessenter 
(grundejerforening, interesserede borgere) en ”medfinansieriering” i form af egne 
timer (efter behov, aftales nærmere med forvaltningen). 
 
Bytte- & Loppedag: 
Afholdes af frivillighedens vej (ingen omkostning) – dvs. her ”medfinansierer” 
projektgruppe og grundejerforeninger med deres egne timer og  
 
Evaluering: 
Afholdes i sekretariatet (ingen omkostning) 
 

NB: Afhængig af projektets udvikling, kan det blive relevant at investere i en 
container med kodelås til opbevaring af cykler/løbehjul el. andet. Pt. er det 
meningen, at brugerne selv medbringer cykler og løbehjul. 
Eventuel container afholdes af enten Kbh. Kommune eller indenfor 
projektbudgettet. 

 


